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Indledning 
 
Nestea Beachvolley Tour 2010 byder på ganske få ændringer i forhold til 2009. Den 
nye turneringsstruktur fra sidste år bibeholdes, dog med den mindre korrektion, at 2. 
division reduceres fra 32 hold til 16 hold. 
 
 Op til denne sæson er propositionerne blevet justeret på enkelte områder: 
 Tilmeldingsfristen er ændret fra tirsdag kl. 22 til tirsdag kl. 10. 
 Pengepræmierne er reduceret til 200.000 kr. og der gives pengepræmier til nr. 1-3. 
 A-landsholdet gives en ekstraordinær mulighed for af-/tilmelding på et sent tids-

punkt for at imødekomme deres mulighed for at kunne deltage på Nestea Beachvol-
ley Tour, såfremt de bliver slået ud af en World Tour-afdeling. 

 Ungdomsrækkerne spilles for U15 og U17. 
 
Propositionerne er opdelt i fire hovedafsnit, så det er lettere at orientere sig. De fire 
hovedafsnit er: 
 Generelle retningslinjer, der gælder for alle rækker (Afs. 1-6). 
 Propositioner for Elite- og 1. division (Afs. 7-16). 
 Propositioner for 2. og 3. division (Afs. 17). 
 Propositioner for alle øvrige rækker (Afs. 18). 

 
Vinderne af DM-finalen bliver kåret som officielle Danmarksmestre i Beachvolley 2010 
og tildeles Danmarks Idræts-Forbunds mesterskabsplaketter og Dansk Volleyball For-
bunds (DVBF) guldmedaljer. Turneringerne afvikles af DVBF, og hvor intet andet er 
nævnt, er forbundets generelle regler og love gældende. 
 
I 2010 er det 18. gang, vi spiller om det officielle Danmarksmesterskab. 
 
For første gang besøger beachtouren denne gang Århus – og det endda hele to gange. 
Det er vi utrolig glade for, da det bliver positivt at kunne vise beachvolley på højt plan 
frem i Danmarks 2. største by. 
 
Vi vil bede jer om at nærlæse propositionerne. Skulle der være spørgsmål, er I vel-
komne til at kontakte DVBF Event- og Kommunikationskonsulent Casper Mortensen på 
e-mail cmr@volleyball.dk. 
 
Tak til alle dem, der har sendt gode råd til forbedringer af Nestea Beachvolley Tour. 
Med håb om en god sommer og masser af god beachvolley. 
 
Beachstyregruppen 
Dansk Volleyball Forbund 
 



 

Nestea 
Beachvolley 

Tour 

2010 
 
  

 

 
31. maj 2010 Propositioner for Nestea Beachvolley Tour Side 2 

 

Nestea Beachvolley Tour 2009 

Afs. 1 Turneringer 
Nestea Beachvolley Tour 2010 består af i alt 8 turneringer: 
 
19. - 20. juni Bredderækker & 1. Eliteturnering Århus 
26. - 27. juni Bredderækker & 2. Eliteturnering Nyborg Strand 
3. - 4. juli Bredderækker & 3. Eliteturnering Løkken Strand 
10. - 11. juli Bredderækker & 4. Eliteturnering Ishøj Strand 
17. - 18. juli Bredderækker & 5. Eliteturnering Århus 
24. - 25. juli Bredderækker & 1. Semifinaleturnering Kerteminde Strand 
7. - 8. august Bredderækker & 2. Semifinaleturnering Vejers Strand 
21. - 22. august Bredderækker & DM-finalen Amager Strand 
 

Afs. 1a Tourbeskrivelse 
Gennem deltagelse i én eller flere af de 5 Eliteturneringer kan holdene kvalificere sig 
til én eller begge semifinaleturneringer og derfra videre til DM-finalen. Holdene kan 
kvalificere sig til semifinaleturneringerne via direkte kvalifikation eller via ranglistepo-
int. Fra semifinaleturneringerne kvalificerer de bedste hold sig til DM-finalen. DM-
finalen afvikles som hovedturnering med 8 hold uden efterfølgende placeringsslutspil. 
 

Afs. 1b Overordnet ansvar 
DVBFs beachstyregruppe er ansvarlig for alle rækkerne og varetager alle fortolkninger 
af nærværende propositioner. Ved hver turnering udpeger DVBF en turneringsleder, 
som har det overordnede ansvar for Elitedivisionerne og 1. division. I forbindelse med 
afviklingen af de øvrige rækker er ansvaret uddelegeret til den arrangerende klub (den 
sportslig ansvarlige). DVBFs turneringsleder er under en turneringsafvikling den øver-
ste beslutningsmyndighed og formand i protestkomiteen. Protestkomiteen består af 
turneringslederen og en til sagen udpeget beachdommer – uden part i den pågælden-
de sag. Turneringslederens afgørelser kan ankes til DVBFs beachstyregruppe og efter-
følgende til DVBFs bestyrelse hhv. DVBFs Amatør- og Ordensudvalg. 
 
Det er ikke muligt at anke protester i kampe, der er behandlet af protestkomiteen på 
stranden eller protester over Beachstyregruppens tildeling af wildcards. Det er muligt 
at "klage" til Beachstyregruppen, men en truffen afgørelse kan ikke omgøres. Kla-
ger/protester over turneringslederens/protestkomiteens afgørelser indsendes på e-
mail til dvbf@volleyball.dk senest mandag kl. 14.30 efter at den trufne afgørelse er 
meddelt de involverede parter. 
 
Når en klage/protest er kommet DVBFs sekretariat i hænde, vil det protesteren-
de/klagende hold modtage en bekræftelse og senest 10 dage herefter modtage 
Beachstyregruppens redegørelse. 
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Afs. 1c Kontaktadresser 
Praktiske spørgsmål: 
Dansk Volleyball Forbund  Tlf.: 43 26 27 16 
Att.: Event- og Kommunikationskonsulent E-mail: cmr@volleyball.dk 
Casper Mortensen 
Idrættens Hus    
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
 
Turneringsmæssige spørgsmål: 
Dansk Volleyball Forbund  Tlf.: 43 26 27 16 
Att.: Event- og Kommunikationskonsulent E-mail: cmr@volleyball.dk 
Casper Mortensen 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
 

Afs. 2  Spilsystem 
Ved alle turneringer spilles alle kampe bedst af 3 sæt, running score til 21; et eventu-
elt 3. sæt dog kun til 15. Et sæt skal vindes med min. 2 overskydende point (jfr. Afs. 
3). 
 

Afs. 2a Kampfastsættelse 
DVBF udarbejder til hver turnering et program for alle rækker, som angiver bane-
nummer og kampstart for de enkelte kampe. Såfremt der opstår forsinkelser, kan tur-
neringslederen for den pågældende række flytte kampe. Dog skal holdene orienteres 
om kampbanen minimum 30 minutter før deres kamp skal påbegyndes. Dette kan fra-
viges, såfremt begge hold accepterer det. Det er spillernes ansvar at holde sig oriente-
rede om turneringsafviklingen og at være klar ved kampstart. 
 
Foreløbigt program for alle rækker lægges på www.beachvolley.dk senest onsdag kl. 
12 (3 dage før turneringen). Hvis der er ændringer som følge af skader, udvalgte 
holds deltagelse i internationale turneringer eller andet, revideres programmet og en-
deligt program annonceres på www.beachvolley.dk kl. 12.00 fredagen før stævnestart 
(dvs. ca. 21 timer før første kamp). 
De hold, der ikke har internetadgang, kan ringe fredag eftermiddag i tidsrummet kl. 
13-14 på tlf. 28 51 78 06 og få oplyst, hvornår de skal spille deres første kamp. 
 

Afs. 2b Opvarmning på kampbanen 
Der kan ikke forventes mere end 6 min. opvarmning på kampbanen fordelt med 3 
min. opvarmning på egen banehalvdel og 3. min. opvarmning over nettet inkl. smash- 
og serveopvarmning. Der kan dog ændres på denne fordeling, hvis begge hold er eni-
ge herom. Det tilstræbes, at der vil være opvarmningsbaner til kampe på banerne CC 
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og A. Herudover kan det ikke forventes, at der er opvarmningsbane til rådighed, lige-
som det ikke kan forventes, at der er bold til rådighed under opvarmning. 
 

Afs. 3  Spilleregler 
Der spilles efter DVBFs officielle beachvolleyregler, som findes på 
www.beachvolley.dk. 
 

Afs. 4  Registrering 
For at kunne tilmelde sig et stævne kræves det, at alle spillere er online registrerede 
hos DVBF. Registrerede spillere forpligter sig til at overholde de af DVBF godkendte 
regler og kontraktforhold samt reglementer. Spillerne accepterer at være til rådighed 
overfor servicering af pressen, dels ved at udfylde et personligt spørgeskema på for-
langende af DVBF, dels ved at være til rådighed ved eventuelle pressemøder umiddel-
bart før, under og efter de turneringer, som spilleren deltager i. 
 

Afs. 4a Aktiverklæringer 
Alle spillere skal acceptere årets aktiverklæring. Erklæringen findes på 
www.beachvolley.dk og i forbindelse med oprettelse af en ny spiller skal denne accep-
teres. Det samme gælder, når en spiller skal aktivere en tidligere oprettet profil. Hent 
evt. Aktiverklæringen på www.beachvolley.dk/nestea/Aktiverklaering-2010.pdf (PDF-
format) eller se den sidst i dette dokument. 
 

Afs. 4b Deltagere 
Alle danske spillere og spillere med udenlandsk statsborgerskab, der er registreret on-
line hos DVBF for sæsonen 2010 kan tilmelde sig til Nestea Beachvolley Tour 2010. 
Det er yderligere et krav at spillere med udenlandsk statsborgerskab skal være til-
knyttet et nationalt forbund under FIVB. For danske spillere og spillere med uden-
landsk statsborgerskab, der er bosat i Danmark, gælder det endvidere, at de skal væ-
re medlem af en dansk volleyball- eller beachvolleyklub under DVBF for at kunne spille 
i Elitedivisionen, 1., 2., eller 3. division. 
 
Da Nestea Beachvolley Tour 2010 er officielt Danmarksmesterskab under Danmarks 
Idræts-Forbund, kan spillere med udenlandsk statsborgerskab dog ikke deltage i DM-
finalen. 
 
En spiller, der er i restance til DVBF, kan ikke deltage, før dette forhold er udlignet og 
kan dokumenteres. 
 

Afs. 4c Holdsammensætning 
I Elitedivisionen, 1., 2., eller 3. division, Bredde 2 personer og Mix 2 personer består 
et hold af netop to spillere. Holdsammensætningen skal forblive uændret under hele 
turneringen. Ved afmelding grundet sygdom eller skade se Afs. 4f. 
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I 3 personers rækker må der være 1 udskiftningsspiller. 
 
De 2-3 faste spillere på et hold skal registreres elektronisk i forbindelse med tilmeldin-
gen. Det er ikke nødvendigt at registrere udskiftningsspillere elektronisk. Udskiftning 
er kun tilladt mellem sættene og kampene. 
 
Såfremt en spiller i Bredderækkerne bliver skadet og ikke kan forsætte, kan den loka-
le turneringsleder vælge at give dispensation til at den skadede spiller kan erstattes, 
så holdet kan fuldføre turneringen. 
 

Afs. 4d Træner 
Det er tilladt U-23 hold at få vejledning af en træner i time outs og mellem sættene. 
Træneren skal opholde sig i umiddelbar nærhed af banen og inden kampstart gøre 
dommer og modstander opmærksom på, at holdet vil gøre brug af trænerreglen. Træ-
neren må ikke henvende sig til dommer/sekretær under kampen. U-23 er defineret 
ved at begge spillere på holdet er født i 1988 eller senere. 
 

Afs. 4e Tilmelding 
For at kunne tilmelde sig kræves det at alle spillere på et hold er registreret online hos 
DVBF. Tilmelding skal ske via online tilmelding på www.beachvolley.dk. Tilmeldings-
fristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før en turnerings afvikling. For at tilmeldingen er 
gældende skal holdet samtidig med tilmeldingen elektronisk betale turneringsgebyret 
med dankort/Edankort. Holdet kan umiddelbart efter tilmelding se en liste over til-
meldte hold på www.beachvolley.dk. Det vil ikke været muligt, at tilmelde hold heref-
ter. 
 
De 8 bedste hold for hhv. herrer og damer vil blive "inviteret" til DM-finalen. Skulle et 
hold blive forhindret, skal dette straks meddeles til den administrative ansvarlige for 
turneringen på tlf. 43 26 27 16. 
 
Tilmelding er bindende og kan ikke ændres senere end 4 dage før turneringen (dog 
henvises til Afs. 4f). 
 
Såfremt man efter at have tilmeldt sig en turnering ønsker at melde fra, skal dette ske 
inden tilmeldingsfristens udløb tirsdag kl. 10.00 før den aktuelle turnering. Deltager-
gebyret returneres med et fradrag på 20% i administrationsomkostninger. Holdet er 
selv ansvarlig for at foretage afmeldingen på www.beachvolley.dk. 
 
Ved framelding, uanset årsag, efter tilmeldingsfristens udløb returneres tilmeldingsge-
byret ikke. 
 
Hvis en spiller efter tilmelding er nødt til at skifte makker af en eller anden grund, kan 
dette kun ske ved kontakt til den administrative ansvarlige for turneringen på tlf. 43 
26 27 16 (dog henvises til Afs. 4f). 
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Tilmeldingsgebyret udgør: 
Eliterækkerne  450 kr. pr. hold 
Bredderækkerne  350 kr. pr. hold 
Ungdomsrækkerne  150 kr. pr hold 
 
Såfremt et hold ikke optages i turneringen returneres tilmeldingsgebyret. 

 

Afs. 4f  Afmelding grundet sygdom eller skader 
Hvis et hold ikke kan deltage i en turnering, hvor det er tilmeldt, pga. sygdom eller 
skader, skal holdet hurtigst muligt afmelde sin tilmelding til den administrative an-
svarlige for turneringen på tlf. 43 26 27 16. Dette kan gøres indtil kl. 15.00 fredagen 
inden en turnering. Såfremt et hold må melde afbud senere end dette skal det ske i 
tidsrummet 07.30-08.00 om lørdagen, dvs. på 1. dagen for stævnet til den praktisk 
ansvarlige for stævnet på tlf. 28 51 78 06. Den praktisk ansvarlige vil tage stilling til 
afbuddets gyldighed.  
 
Såfremt den "raske" spiller i Elitedivisionen ønsker at deltage med en anden makker, 
kan det lade sig gøre hvis følgende er overholdt: 
 Der fremsendes en lægeerklæring som dokumentation for at spilleren er 

syg/skadet. 
 Lægeerklæringen, samt navnet på den nye spiller, skal være DVBFs sekretariat 

skriftligt i hænde senest fredag kl. 10.00 før den pågældende turnering. 
 Holdet har de fornødne ranglistepoint. 

 
Såfremt holdet i den nye sammensætning har flere ranglistepoint end holdet havde i 
den oprindelige sammensætning, kan holdet ikke avancere i rækken (f.eks. fra 1. divi-
sion til Elitedivisionen), men seedes efter holdets nye seedningskoefficient. For hold i 
de øvrige rækker gælder de samme regler som i Elitedivisionen, dog behøver holdet 
ikke at fremsende lægeerklæring som dokumentation. 
 

Afs. 4g Tjek-ind   
I Elitedivisionen behøver holdene ikke at tjekke ind. Såfremt et hold ikke er spilleklar 
til en kamp betragtes holdet som udeblevet (se også Afs. 14, Elitedivisionen/1. divi-
sion og Afs. 17g. 2. og 3. division). For alle øvrige rækker gælder det, at holdene skal 
tjekke ind ved den lokale turneringsleder senest 30 minutter før holdets første kamp 
(planmæssig kampstart) eller tjans, dog senest kl. 10. Såfremt et hold ikke har tjek-
ket ind rettidigt, kan den lokale turneringsleder lade pladsen overgå til et hold fra 
ventelisten. Ved nogle stævner er det muligt at tjekke ind på beachcampen eller lig-
nende. Når dette er muligt vil der blive gjort opmærksom på det via 
www.beachvolley.dk. 
 

Afs. 5  Optagelse 
Alle hold tilmeldt Eliteturneringen, dvs. hold der ønsker at spille i Elitedivisionen, 1., 2. 
og 3. division, er tilmeldt til samme turnering. Hold optages efter deres ranglistepoint i 
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Elitedivisionen, 1. og 2. division, således at de hold med flest point optages først. I til-
fælde af pointlighed optages holdene efter følgende kriterier: 
1. Hold med flest individuelle ranglistepoint. 
2. Hold med bedste samlede seedningskoefficient. 
3. Hold med bedste individuelle seedningskoefficient. 
4. Ved lodtrækning. 

 
Når holdene til Elitedivisionen og 1. division (inkl. wildcard) er fundet, findes holdene 
til 2. og 3. divisions efter princippet ”først til mølle”. De 16 hold med flest ranglistepo-
int (inkl. wildcard og direkte kvalifikationer) indplaceres i 2. division. I alle øvrige ræk-
ker optages holdene efter princippet ”først til mølle”. 
 

Afs. 5a Besked til holdene om optagelse 
Optagelse kan ses umiddelbart efter tilmelding på www.beachvolley.dk. En række af-
vikles kun, hvis minimum 4 hold er tilmeldt. Dog gøres opmærksom på princippet for 
optagelse i DM-rækkerne i Afs. 5, hvilket kan være ensbetydende med, at et hold kan 
ryge ud af divisionsrækken helt frem til tilmeldingsfristen pga. mange tilmeldte hold. 
Derfor kan man først forvente, at være optaget, når det på forsiden af 
www.beachvolley.dk er markeret, at rækkerne til det næstekommende stævne er 
”låst”. Det vil typisk ske onsdag kl. 10. 
 

Afs. 6  Afbrydelse af turnering 
En turnering kan under dårlige vejrforhold midlertidigt afbrydes, hvis turneringslede-
ren for de respektive rækker finder det sportsligt uforsvarligt at spille. Er afbrydelsen 
af en sådan varighed, at turneringen ikke kan afvikles inden for den fastsatte periode, 
aflyses turneringen. Turneringen vil ikke blive afviklet på et senere tidspunkt. Hvis en 
turnering aflyses uden at alle holdene har spillet min. 1 kamp, vil der ikke blive uddelt 
ranglistepoint og præmier. 
 
Hvis en turnering aflyses på et senere tidspunkt, vil Beachstyregruppen tildele de del-
tagende hold ranglistepoint ift. deres opnåede resultater. Det tilstræbes, at den sam-
lede sum af uddelte ranglistepoint i en række, er den samme, som hvis rækken blev 
færdigspillet. Spillerne tildeles seedningskoefficient ift. deres opnåede ranglistepoint, 
jfr. Afs. 12. Det vil være muligt for den enkelte spiller at fraskrive sig den opnåede 
seedningskoefficient ved dette stævne. Spilleren skal fremsende en skriftlig anmod-
ning herom, så den er DVBFs sekretariat i hænde senest førstkommende tirsdag kl. 
12.00 efter turneringen. 
 
Hvis en turnering aflyses, uden alle har spillet min. 1 kamp, overføres præmiesummen 
til DM-finalen. Hvis turneringen aflyses efterfølgende, fordeles præmiesummen mellem 
holdene ift. opnåede resultater. Fordelingen besluttes af Beachstyregruppen. Såfremt 
en turnering eller dele af den aflyses, har holdene ikke krav på at få deres tilmeldings-
gebyr tilbage. 
 
DM-finalen skal afvikles. 
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Propositioner for Elitedivisionen og 1. division 

Afs. 7  1.-5. Eliteturnering 
For hver af de 5 Eliteturneringer gælder, at der maksimalt kan deltage 8 hold for hhv. 
damer og herrer i Elitedivisionerne. To af holdene findes for henholdsvis damer og 
herrer efter 2 play off-kampe, jfr. Afs. 8a. 
 
Optagelse: 
1. Forbundet råder over 2 wildcards i Elitedivisionen og 2 wildcards i 1. division. 
2. Hold der har opnået direkte kvalifikation til Elitedivisionen og 1. division. 
3. Hold med spillere, der har opnået ranglistepoint. 
4. Øvrige hold. 
 
Seedning: 
1. Wildcards. 
2. Holdets seedningskoefficient. 
3. Øvrige hold. 
 
Direkte kvalifikation: 
Det hold, som vinder Elitedivisionen ved de 5. Eliteturneringer, opnår direkte kvalifika-
tion til én af de to Semifinaleturneringer. For at benytte sig af denne direkte kvalifika-
tion, skal holdet senest onsdag kl. 10.00, 3 dage før afviklingen af en Semifinale-
turnering, have meddelt DVBF dette på e-mail til cmr@volleyball.dk. 
 
Ved de 4 første Eliteturneringer gælder det, at vinderen af 1. division opnår direkte 
kvalifikation til den næste hovedturnering. For at kunne opnå denne direkte kvalifika-
tion, skal holdet tilmelde sig online via www.beachvolley.dk. Tilmeldingsfristen er 
tirsdag kl. 10.00, 4 dage før turneringsafviklingen. Det skal bemærkes, at holdet 
eventuelt skal gennem en play off-kamp, da indplaceringen i rækken afgøres via hol-
dets seedning. 
 
De hold, som vinder 2. division, opnår direkte kvalifikation til den næste 1. division 
der afvikles (dvs. at det hold, der vinder 2. division ved den første turnering, har mu-
lighed for at spille minimum i 1. division ved den næstfølgende turnering). Såfremt 
vinderen ikke gør brug af sin plads vil den overgå til nummer 2 i den aktuelle Divisi-
onsrække. For at kunne benytte denne direkte kvalifikation skal holdet tilmelde sig on-
line på www.beachvolley.dk. Tilmeldingsfristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før 
turneringsafviklingen. 
 

Afs. 7a 1.-2. Semifinaleturnering 
For hver af de 2 Semifinaleturneringer gælder, at der maksimalt kan deltage 8 hold for 
hhv. damer og herrer i Elitedivisionerne. To af holdene findes for henholdsvis damer 
og herrer efter 2 play off-kampe, jfr. Afs. 8a. 
 
Optagelse: 
1. Forbundet råder over 2 wildcards i Elitedivisionen og 2 wildcards i 1. division. 
2. Hold der har opnået direkte kvalifikation til Elitedivisionen og 1. division. 
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3. Hold der opnået direkte kvalifikation via placering ved et Grand Slam-stævne. 
4. Hold med spillere, der har opnået ranglistepoint. 
5. Øvrige hold. 
 
Seedning: 
1. Wildcards. 
2. Holdets seedningskoefficient. 
3. Øvrige hold. 
 
Direkte kvalifikation: 
Ved 5. Eliteturnering og første Semifinaleturnering gælder det, at vinderen af 1. divisi-
on opnår direkte kvalifikation til den næste hovedturnering. For at kunne opnå denne 
direkte kvalifikation, skal holdet tilmelde sig online via www.beachvolley.dk. Tilmel-
dingsfristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før turneringsafviklingen. Det skal be-
mærkes, at holdet eventuelt skal gennem en play off-kamp, da indplaceringen i ræk-
ken afgøres via holdets seedning. 
 
De hold, som vinder 2. division, opnår direkte kvalifikation til den næste 1. division 
der afvikles (dvs. at det hold, der vinder 2. division ved den første turnering, har mu-
lighed for at spille minimum i 1. division ved den næstfølgende turnering). Såfremt 
vinderen ikke gør brug af sin plads vil den overgå til nummer 2 i den aktuelle Divisi-
onsrække. For at kunne benytte denne direkte kvalifikation skal holdet tilmelde sig on-
line på www.beachvolley.dk. Tilmeldingsfristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før 
turneringsafviklingen. 
 
Kvalifikation til DM-finalen:  
Vinderen af de to Semifinaleturneringer er kvalificerede til DM-finalen. Desuden er 
vinderen af et Grand Slam-stævne direkte kvalificeret til DM-finalen. Øvrige hold, som 
har deltaget som hold ved minimum ét af Semifinaleturneringerne optages efter rang-
listepoint. I tilfælde af lighed optages holdene efter følgende kriterier: 
1. Hold med flest individuelle ranglistepoint. 
2. Hold med bedste samlede seedningskoefficient. 
3. Hold med bedste individuelle seedningskoefficient. 
4. Bedste placering ved den sidste Semifinaleturnering, hvor alle holdene deltog. 
Er der fortsat lighed, spilles en kvalifikationskamp om den sidste plads i hovedturne-
ringen - fredag aften før DM-finalen. 
 

Afs. 7b DM-finalen 
Der kan maksimalt deltage 8 hold pr. køn. 
 
Optagelse: 
1. Forbundet råder over 1 dansk wildcard. 
2. Hold der har opnået direkte kvalifikation ved semifinalerne eller ved et Grand Slam-

stævne. 
3. Hold med spillere, der har opnået ranglistepoint. 
 
Seedning: 
1. Dansk wildcard. 
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2. Holdets seedningskoefficient. 
Alle optagne hold seedes til hovedturneringen. 
 

Afs. 7c 1. division 
Der optages 16 hold i 1. division. Ved 1.-5. Eliteturnering og 1.-2. Semifinaleturnering 
findes de 2 af holdene ved play off-kampe, jfr. Afs. 8a. Ved DM-finalen optages 16 
hold i 1. division damer og herrer. 
 
Optagelse: 
1. Forbundet råder over 2 wildcards i Elitedivisionen og 2 wildcards i 1. division. 
2. Hold der har kvalificeret sig fra 2. division. 
3. Hold med spillere, der har opnået ranglistepoint. 
4. Øvrige hold. 
 
Seedning: 
1. Wildcards. 
2. Holdets seedningskoefficient. 
3. Øvrige hold. 

Afs. 8  Turneringssystem - Elitedivisionen 
1.-5. Eliteturnering og 1.-2. Semifinaleturnering består af en hovedturnering, der af-
vikles efter dobbelt eliminationssystemet. De hold, som bliver slået ud af hovedturne-
ringen inden semifinalerne, indtræder i kvartfinalerne i 1. division. Ved DM-finalen 
spilles der hovedturnering der afvikles efter dobbelt eliminationssystemet med semifi-
naler. 
 

Afs. 8a Play off-kampe 
De 4 hold, der er seedet 7-10 i Elitedivisionen ved 1.-5. Eliteturnering og 1.-2. Semifi-
naleturnering, spiller single elimination (dvs. 1 kvalifikationskamp) om 2 pladser i ho-
vedturneringen. De 2 tabere af kvalifikationskampene spiller derefter i 1. division. 
 

Afs. 8b Turneringssystem – 1. division 
Der spilles en turnering, der afvikles efter dobbelt eliminationssystemet. De hold, som 
bliver slået ud af hovedturneringen (Elitedivisionen) inden semifinalerne, indtræder i 
kvartfinalerne i 1. division. Der spilles om alle placeringerne 1-20 i 1. division. DM-
finalen spilles efter dobbelt eliminationssystemet med semifinaler og om placeringerne 
5-16. 
 

Afs. 9  Dommere 
DVBF påsætter dommer til alle kampene i Elitedivisionen og nogle af kampene i 1. di-
vision. Ved 1. til 5. Eliteturnering påsættes minimum en uddannet én dommer til alle 
kampe i Elitedivisionen, 2 dommere tilstræbes. Ved 1. og 2. Semifinaleturnering på-
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sættes minimum én uddannet 1. dommer til alle kampe i Elitedivisionen, 2 dommere 
tilstræbes. 
 
Ved DM-finalen påsættes uddannede 1. og 2. dommer til alle kampe. 
 
For kampene i 1. division påsættes hold blandt rækkens deltagere som dommer og of-
ficial af turneringslederen. Holdet har følgende forpligtelser: 
 Holdet skal være til stede på kampbanen senest 5 min. før kampstart. 
 Holdet skal efterse og evt. regulere nethøjden. 
 Holdet skal lede og afvikle kampen efter de foreskrevne regler. 
 Holdet har ansvaret for udlånt udstyr såsom kampbold etc. og kan ved dårlig eller 

uagtsom behandling heraf blive draget til ansvar (erstatningspligt).  
 Holdet medbringer selv fløjte.  
 Holdet kan bytte dommer- og/eller officialforpligtelser med andre hold. Et eventuelt 

bytte skal meddeles turneringslederen før forpligtelserne skal påbegyndes. 
Overholder et hold ikke sine forpligtelser som dommer og official, udgår holdet af tur-
neringen, dømmes til en placering som nr. 25 og idømmes en bøde på 500 kr. Før 
denne bøde er betalt, kan holdet ikke optages ved yderligere turneringer. 
 
Såfremt det ikke er muligt at påsætte en uddannet 1. dommer til kampe i elitedivisio-
nerne, kan DVBF vælge at påsætte hold blandet rækkens deltagere. 
 

Afs. 9a Officiel kampbold 
Den officielle kampbold er MIKASA VLS 300 FIVB WORLD TOUR af syntetisk læder og 
stilles til rådighed af DVBF. I Elitedivisionen og 1. division vil den blive stillet til rådig-
hed som kampbold. 
 

Afs. 10 Eliterangliste 
Eliteranglisten tager udgangspunkt i DVBFs officielle Eliterangliste fra 2009. 
 
Efter hver turnering revideres Eliteranglisten, dels ved tillæg af de uddelte point ved 
den afsluttede turnering, dels ved bortfald af pointene fra den tilsvarende turnering i 
2009. Det vil i praksis sige, at efter den 1. Eliteturnering uddeles ranglistepoint til de 
spillere, der har opnået disse og samtidig bortfalder samtlige ranglistepoint, der blev 
uddelt ved 1. Eliteturnering 2009. Ranglistepointene ved 2., 3., 4. og 5. Eliteturnering 
tildeles/bortfalder på samme måde. Efter 5. Eliteturnering og før optagelse og seed-
ning til 1. Semifinaleturnering bortfalder samtlige ranglistepoint opnået i 2008, således 
at alle hold ved semifinaleturneringerne og DM-finalen udelukkende optages og seedes 
efter point og placeringer opnået i 2010. 
 
Eliteranglisten fra 2010 videreføres til sæsonen 2011. Dog halveres antallet af point 
som overføres fra 2010 til 2011. 
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Afs. 10a Ranglistepoint 
Der uddeles ranglistepoint ud fra holdets placering ved de enkelte turneringer. Rangli-
stepoint fremgår af Appendiks 1, som kan downloades her: 
www.beachvolley.dk/nestea/Appendiks_1_2010.pdf (PDF-format). 
 
Pointene tildeles hver spiller på holdet og er personlige. 
 

Afs. 10b Overførsel af ranglistepoint fra 2009 til 2011 
Denne regel er gældende for langtidsskadede spillere, gravide og nybagte mødre. Det 
vil være muligt at overføre de ranglistepoint og den seedningskoefficient, som de har 
tilspillet sig til i 2009 til 2011, hvis et eller flere af nedenstående forhold gør sig gæl-
dende: 
 Hvis en spiller er så langt henne i graviditeten, at det ikke er forsvarligt at spille 

beachvolley i 2010-turneringen. 
 Hvis spilleren har et barn, der ved 1. Eliteturnering er under 6 måneder. 

 
For at en spiller kan overføre ranglistepoint/seedningskoefficient fra 2009 til 2011, 
kræves det, at spilleren indsender dokumentation for ovenstående enten i kraft af 
særlig blanket, som kan downloades på www.beachvolley.dk eller en kopi af fødselsat-
testen. 
 
Desuden vil langtidsskadede spillere af begge køn, der ved lægeattest bekræfter at de 
pga. fysisk skade ikke er i stand til at spille på Nestea Beachvolley Tour 2010 have 
mulighed for at få overført deres point fra 2009 til 2011. 
 
Det vil kun være muligt at få overført ranglistepoint for turneringer der ligger 1 år til-
bage. Det vil sige, at hvis anmodningen om overførsel af ranglistepoint er modtaget 
efter den 1. Eliteturnering i 2010 er afviklet, vil det ikke være muligt at få overført 
ranglistepoint fra 1. Eliteturnering 2009 osv. 
 
Hvis en spiller pådrager sig en alvorlig skade efter at have deltaget i én eller flere tur-
neringer i 2010 og derved ikke kan deltage i flere beachturneringer i indeværende sæ-
son, vil spilleren have mulighed for at overført ranglistepoint fra 2009 til 2010 efter 
samme principper som ovenfor. 
 
DVBF kvitterer for modtagelsen af ”anmodning om overførelse af ranglistepoint” ved 
at fremsende en e-mail til ansøgerne. 
 

Afs. 10c Ranglistepoint for deltagelse i internationale stævner 
Hold, der deltager i internationale stævner, der ligger samtidigt med en turnering på 
Nestea Beachvolley Tour (jfr. Afs. 1), vil som kompensation få tildelt de ranglistepoints 
og den seedningskoefficient, som de ville være seedet til, hvis de havde spillet det på-
gældende Nestea Beachvolley Tour-stævne. DVBF ønsker hermed at give spillere mu-
lighed for at deltage i alle officielle CEV/FIVB-stævner samt i de europæiske landes 
øverste række/turneringer uden at måtte give afkald på ranglistepoint/ 
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seedningskoefficient. For at der kan gives ranglistepoint/seedningskoefficient, skal føl-
gende overholdes: 
 Holdet skal tilmelde sig til Nestea Beachvolley Tour på normal vis, lige som holdet 

skal godkendes og tilmeldes af DVBF til de nævnte stævner i CEV, FIVB eller vores 
nabolandes turnering. 

 Såfremt holdet ikke kan nå til Danmark og spille, jfr. Afs. 13a, skal det afmelde den 
reserverede plads på Nestea Beachvolley Tour-stævnet senest fredag kl. 9.00. 

 Såfremt A-landsholdets deltager på FIVBs World Tour (eller på CEVs tour på højeste 
niveau) kan holdet få udsat afmeldingen til lørdag kl. 16.00, jfr. Afs. 13b. 

 Kompensationstildeling af ranglistepoint og seedningskoefficient kan ikke anvendes 
til direkte kvalifikation til semifinale(r) eller DM-finalen, såvel som denne ”kunstige” 
seedning ikke udløser præmie. 

 Såfremt turneringen eller dele af denne aflyses, jfr. Afs. 6, kan holdet ikke kom-
penseres bedre end de øvrige hold. 

 

Afs. 10d Fraskrivelse af ranglistepoint 
Denne regel har til hensigt at kompensere rutinerede spillere, der ønsker at tage en 
ung urutineret spiller ”under sine vinger” og hjælpe denne i gang med at spille beach-
volley på eliteniveau i Danmark. For at det ikke skal give en ”skæv” seedning til semi-
finaleturneringerne, kan den rutinerede spiller fraskrive sig de ranglistepoint og den 
seedningskoefficient, som holdet tilspiller sig. Følgende skal være overholdt: 
 Den unge spiller skal være født i 1988 eller senere. 
 Såfremt den unge spiller har tilspillet sig over 200 ranglistepoint i 2009, betragtes 

spilleren som ”flyvefærdig” og kan ikke indgå i en konstellation under dette afsnit. 
Beachstyregruppen kan i særlige tilfælde give dispensation for grænsen for 200 po-
int. Der skal senest 5 dage før turneringen ligge en velbegrundet ansøgning på 
DVBFs sekretariat via brev eller e-mail til cmr@volleyball.dk. 

 Den rutinerede spiller skal minimum have 3 turneringer, der er tællende til seed-
ningen i semifinalerne, dvs. at for at kunne gøre brug af ovenstående ”fradrag” 
kræver det deltagelse ved minimum 4 indledende turneringer. 

 Den rutinerede spiller skal frasige sig både de ranglistepoint og den seedningskoef-
ficient, som han/hun måtte tilspille sig ved den pågældende turnering. Dette sker 
ved, at der sendes brev/e-mail til DVBFs sekretariat, hvoraf det fremgår, hvem der 
spiller, henvisning til dette reglements Afs. 10d og en accept af indholdet. Anmod-
ningen herom skal være DVBFs sekretariat i hænde senest fredag kl. 9.00, før det 
aktuelle stævne spilles. 

 Har en spiller først har fraskrevet sig ”retten” til ranglistepoint/seedningskoefficient, 
kan dette ikke ændres. Fradraget vil først blive udtrukket efter de 5 indledende tur-
neringer og kun hvis minimums kriteriet er overholdt (der gives ikke dispensation 
for dette, heller ikke hvis der opstår skader eller andre forfald).  

Den urutinerede spiller vil fastholde de ranglistepoint og den seedningskoefficient, som 
han/hun har tilspillet sig. 
 

Afs. 11 Pengepræmier 
Den totale præmiesum er på 200.000 kr. ved Nestea Beachvolley Tour 2010. Fordelin-
gen er som følger: 
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I Elitedivisionen 
Ved 1.-5. Eliteturnering 1. og 2. Semifinaleturnering  DM-finalen  
1. plads 3.500 kr. 1. plads 7.000 kr. 1. plads 25.000 kr. 
2. plads  2.000 kr. 2. plads 4.000 kr. 2. plads 10.000 kr. 
3. plads 1.300 kr. 3. plads 2.000 kr. 3. plads 5.000 kr. 
 
Pengepræmier erhvervet af danske spillere er B-indkomst. 
 
Præmiepengene vil være til spillerens disposition på den af vedkommende oplyste 
bankkonto senest 10 arbejdsdage efter præmiebeviserne er DVBFs sekretariat - eller 
dettes repræsentant på stranden i form af turneringslederen for Elitedivisionen - i 
hænde. 
 

Afs. 12 Seedning 
For Elitedivisionen og 1. division gælder det, at holdets seedning afhænger af de to 
spilleres samlede seedningskoefficient. Det hold, der har den laveste seedningskoeffi-
cient, opnår den højeste seedning. En spillers seedningskoefficient udregnes ved, at 
spillerens akkumulerede placeringer deles med det antal turneringer, den pågældende 
spiller har opnået ranglistepoint ved i Elitedivisionen. En spiller, der ikke har nogen 
placering i Elitedivisionen og som følge heraf ingen seedningskoefficient, vil få tildelt 
seedningskoefficienten: 25,00. 
Eksempel: En spiller har opnået én første, fjerde og syttende plads. Spillerens seed-
ningskoefficient er derfor ((1 + 4 + 17)/3) : 7,33. 
 
Den seedningskoefficient, som en spiller opnår ved de enkelte turneringer, fremgår af 
Appendiks 1, som kan downloades her: 
www.beachvolley.dk/nestea/Appendiks_1_2010.pdf (PDF-format). 
 
Holdets samlede seedningskoefficient er summen af de to spilleres personlige seed-
ningskoefficient. 
 
Seedningskoefficienten tager udgangspunkt i DVBFs officielle Eliterangliste fra 2009. 
 
Efter hver turnering revideres spillernes seedningskoefficient efter samme princip som 
der tildeles ranglistepoint, jfr. Afs. 10a. Holdene seedes efter følgende kriterier: 
1. Hold med bedste samlede seednings koefficient. 
2. Hold med flest ranglistepoint. 
3. Hold med bedste individuelle seedningskoefficient. 
4. Hold med flest individuelle ranglistepoint. 
5. Ved lodtrækning. 
 
Skulle 2 eller flere hold have opnået samme seedningskoefficient, vil det hold med 
flest ranglistepoint blive seedet højest. Har holdene også lige mange ranglistepoint, vil 
der blive fortaget lodtrækning. 
 
I 2. og 3. division seedes holdene efter ranglistepoint, jfr. Afs. 17c. 
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Afs. 13 Wildcards 
DVBF råder over 2 wildcards for hvert køn pr. turnering. For at komme i betragtning til 
et wildcard, skal der senest 12 dage før turneringen ligge en velbegrundet ansøgning 
på DVBFs sekretariat via brev eller e-mail til cmr@volleyball.dk. Cheflandstræneren vil 
herefter afgøre, om der kan tildeles wildcards til de bedst kvalificerede hold og samti-
digt seede holdene til den pågældende turnering. Beachstyregruppen kan uddele wild-
card til udenlandske hold tidligere end 12 dage før turneringen. Denne afgørelse kan 
ikke ankes, jfr. Afs. 1b. Selvom der er ansøgere til wildcards, gives disse kun, hvis 
Beachstyregruppen skønner det sportsligt relevant. 
 
Der vil ikke blive udsendt bekræftelse eller afslag på wildcard-ansøgninger. De hold, 
som har fået tildelt wildcard, vil kunne se det på www.beachvolley.dk. Alle wildcards 
vil blive offentliggjort mandagen inden turneringen på www.beachvolley.dk. 
 

Afs. 13a Holdenes ret til afmelding 
For spillere, der deltager i DVBFs landsholdsprojekt for beachvolley og hold der god-
kendes til, og deltager i turneringer i udlandet, jfr. Afs. 10c, gælder de samme tilmel-
dingsregler, som for de øvrige hold. Dvs. tilmelding 4 dage før turneringen. Såfremt et 
hold ikke forventes at have ranglistepoint nok til at komme ind i turneringen, kan det 
søge om dansk wildcard. Holdene har endvidere ret til at melde fra til turneringen se-
nest fredag kl. 9.00, såfremt de kvalificerer sig til at deltage i en international turne-
ring eller en turnering, som er beskrevet i Afs. 10c. 
 

Afs. 13b A-landsholds ret til afmelding 
For A-landsholdene gælder reglerne i Afs. 13a. Dog kan A-landsholdet, såfremt de del-
tager i FIVBs World Tour (eller på CEVs tour på højeste niveau) og ikke kan være i 
Danmark til første kamp lørdag, få udsat afmeldingen til lørdag kl. 16.00. 
 
Holdet møder vinderen af D10/H10 søndag morgen kl. 8.00. Vinderen af denne kamp 
spiller Semi 2, mens taberne udgår af turneringen og opnår en slutplacering som 
nummer 4 i turneringen. 
 

Afs. 14 Enkelte holds afbrydelse af en turnering 
I tilfælde af udeblivelse fra en kamp udgår holdet af den pågældende turnering og 
modstanderne vinder den aktuelle kamp. Spillerne på det udeblevne hold tildeles en 
ranglisteplacering som nr. sidst i den række, holdet deltog i. 
 
Såfremt et hold ikke kan gennemføre en kamp på grund af skade eller sygdom, skal 
holdet meddele turneringslederen mundtligt på stranden, at det ikke kan gennemføre 
den pågældende kamp. Modstanderen vinder derfor kampen på Walk Over 2-0 (21-0, 
21-0). Holdet har mulighed for at blive spilleklar til eventuelle efterfølgende kampe. 
  
Såfremt holdet ikke bliver klar til næste kamp, tildeles holdet den placering og de 
ranglistepoint, som de har tilspillet sig. 
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Afs. 14a Udeblivelse 
Et hold, der dømmes som taber af en kamp grundet udeblivelse fra denne, tildeles en 
ranglisteplacering som nr. sidst i den række holdet deltog i. De to spillere er desuden 
udelukket fra næstkommende stævne på touren. 
 

Afs. 14b Udvisning og diskvalifikation af en spiller 
Kun en DVBF-godkendt dommer kan diskvalificere en spiller, med mindre der er tale 
om en voldshandling. Konsekvensen ved en diskvalifikation er, at holdet ikke kan spil-
le videre i den pågældende turnering. Holdet tildeles den placering og de ranglistepo-
int, som de har spillet sig frem til. Hvis en spiller diskvalificeres efter at være slået ud 
af turneringen, vil han/hun først være spilleberettiget, når han/hun har modtaget og 
udstået sin straf, jfr. Afs. 14c. 
 
Hvis en spiller udvises 2 gange i løbet af sæsonen udløser dette minimum én kamps 
karantæne. Såfremt en spiller udvises for 3. gang eller diskvalificeres for 2. gang i lø-
bet af sæsonen, udelukkes spilleren fra alle officielle beachvolleyturneringer under 
DVBF året ud. Skulle en spiller blive udvist 2 gange i samme turnering, vil holdet ikke 
være spilleberettiget længere og spilleren vil blive tildelt en karantæne. 
 

Afs. 14c Karantæne ved advarsel, udvisning og diskvalifikation af en spiller 
Det er DVBFs Beachstyregruppe, der fastsætter den karantæne, som en spiller tildeles 
som følge af 2 udvisninger og/eller en diskvalifikation, samt hvor og i hvilke(n) 
kamp(e) karantænen skal afsones. Den pågældende spiller er ikke spilleberettiget, før 
han/hun har modtaget og udstået sin straf. Såfremt dette overtrædes vil spilleren væ-
re at betragte som ulovlig spiller og alle kampe, hvori den pågældende deltager, ta-
bes. Ved henstilling for usportslig optræden uddelt til en spiller efter kampens afslut-
ning, udløser det én kamps karantæne. Dvs. holdet taber sin næste kamp i turnerin-
gen. Hvis det var holdets sidste kamp i turneringen, taber den sanktionerede spiller 
sin første kamp, spilleren deltager i, ved næstkommende turnering på touren uanset 
på hvilket hold. 
 
DVBFs beachstyregruppe indberetter en diskvalifikation til spillerens klub og til DVBFs 
bestyrelse. 
 

Afs. 15 Spilledragten 
Holdets spilledragt skal være i samme farver og udformning. For både damer og her-
rer skal spilledragten bestå af shorts/tights/korte bukser med trøje (med eller uden 
ærmer) eller “tank top” for damer. Damer må også spille i badedragt/bikini. Spillerne 
skal være reglementeret påklædt, når de betræder kampbanen til opvarmning. Det 
er tilladt at varme op i ens overtrækstøj, dog ikke ved semifinaler og finaler i Elitedi-
visionen. Ved dårlige vejrforhold kan kun turneringslederen give holdene lov til at 
varme op i uens overtrækstøj. Denne tilladelse skal indhentes inden holdet betræder 
banen og er kun gældende for én kamp ad gangen. 
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Definition: Benklæder, der går spilleren til under knæhaserne er ikke shorts/tights. 
 

Afs. 15a Nummer på spilledragten 
Alle spillere, der deltager i Elitedivisionen, skal bære officielt nummer på trøjen. For 
spillere på samme hold gælder det, at den ene skal bære nr. et (1), og den anden nr. 
to (2). Numrene vil være til at stryge på tøjet og skal afhentes hos turneringslederen, 
hvor det også kan påstryges. Nummeret kan afhentes på stranden fra kl. 8.15 eller 
ved personligt fremmøde på DVBFs sekretariat. Spillernummeret har størrelsen 10 x 8 
cm, og skal være placeret på spilledragten som illustreret nedenfor. Hver enkelt spiller 
er ansvarlig for korrekt påsætning af trøjenummeret, således at dette er tilstrækkeligt 
fastgjort og altid synligt under kampene. 
 
 
 

                 
 
Ved ukorrekt spilledragt eller manglende/ukorrekt monteret spillernummer vil der ved 
de indledende Eliteturneringer blive udskrevet en bøde på 200 kr. pr. kamp, til tingene 
er bragt i orden. Ved Semifinaleturneringerne vil bødestørrelsen pr. kamp være 500 
kr., mens det ved DM-finalen vil betyde øjeblikkelig udelukkelse. Såfremt et hold har 
spillet ureglementeret, vil de få besked herom af turneringslederen. Såfremt holdet ik-
ke er til stede, vil det modtage et brev fra DVBFs sekretariat, hvori der redegøres for 
forseelsen. 
 

Afs. 15b Reklamer på spilledragter og øvrige rekvisitter 
Anbringelse af reklamer for personlige sponsorer kan frit placeres på spilledragen, dog 
således at spillenummer er korrekt placeret, jfr. Afs. 15a. 
 
Spilleren kan frit disponere over reklameretten på egne drikkedunke og andre person-
lige sager. 
 
Reklamer skal overholde dansk lovgivning og de af Forbrugerombudsman-
den/Forbrugerstyrelsen udstukne retningslinjer, der må bl.a. ikke reklameres for 
tobak, spiritus og udenlandske spilleudbydere (bookmakere). Spørgsmål kan rettes til 
DVBFs sekretariat. 
 
Spillerne kan på ingen måde uddele vareprøver eller andet reklamemateriale i forbin-
delse med turneringen. 
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Afs. 16 Elite 
I samarbejde med tourens hovedsponsor, Nestea, vil DVBF yde de elitespillere, der 
spiller i Elitedivisionen, en ekstra service til stævnerne. Ved elitebanerne etableres et 
VIP-område for elitespillere, officials, toursponsorer og presse. Der vil i et vist omfang 
være kaffe, frugt og læskedrik til fri afbenyttelse. Det opsatte VIP-telt stilles ligeledes 
til rådighed. Elitespillere kan kun tage sodavand/frugt/kaffe, såfremt de stadig er i ho-
vedturneringen og har deres eventuelt udleverede ID-kort på. 
 
Det vil være muligt for spillerne/holdene at købe adgang til personlige sponsorer til 
dette VIP-område. 
 
Det er ikke tilladt at ryge eller drikke alkohol i VIP-området. 
 
Der er ikke adgang til VIP-området for andre end de nævnte uden tilladelse fra turne-
ringslederen. Dog er det tilladt spillerne at hente kampskemaer m.m. hos turnerings-
lederen. 
 

Propositioner for 2. og 3. division 
 
Dette afsnit er specielt gældende for 2. og 3. division, hvori der uddeles ranglistepoint 
til DVBFs officielle beachvolley-rangliste. 
 

Afs. 17 Turneringssystem 
Der optages 16 hold i 2. division og op til 32 hold i 3. division. Antallet af hold i 2. og 
3. division afhænger af de lokale forhold og tilmeldinger. Såfremt der er tilmeldt 1-4 
hold i 3. division, spiller disse hold i 2. division. Der foretages seedning i såvel 2. divi-
sion som 3. division, jfr. Afs. 17c. 
 

Afs. 17a 2. division 
Turneringen afvikles på følgende måde: Lørdag spilles i puljer á 4 hold, der spilles 
færdig lørdag. 1'ere og 2'ere i puljerne spiller A-slutspil (finaleslutspil), mens 3'ere og 
4'ere spiller B-slutspil. Søndag spilles slutspillene efter Cup-system. Dog garanteres 
holdene min. 2 kampe, dvs. taberne af 1. rundekampene får yderligere én kamp. 
 

Afs. 17b 3. division 
Turneringen afvikles på følgende måde: Lørdag spilles i pulje á 4 eller 5 hold, der spil-
les færdig lørdag. 1'ere og 2'ere i puljerne spiller A-slutspil (finaleslutspil), mens 3'ere, 
4'ere og 5'ere spiller B-slutspil. Søndag spilles slutspil efter Cup-system. Dog garante-
res holdene min. 2 kampe, dvs. taberne af 1. rundekampene får yderligere én kamp. 
Der kan benyttes andre turneringsformer, hvis holdantallet ikke er deleligt med 4. 
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Afs. 17c Optaget og seedning i 2. og 3. division 
Holdene optages til 2. og 3. division efter princippet ”først til mølle”. De 16 hold med 
flest ranglistepoint (inkl. wildcard og direkte kvalifikationer) indplaceres i 2. division, 
mens de resterende hold indplaceres i 3. division. 
Holdene seedes efter følgende kriterier, jfr. Afs. 10 og 10a): 
1. Hold med bedste samlede ranglistepoint. 
2. Hold med flest individuelle ranglistepoint. 
3. Ved lodtrækning. 
 

Afs. 17d Udskiftning af spiller på holdet 
Såfremt et hold ønsker at udskifte en spiller, grundet sygdom eller andet, skal dette 
ske efter reglerne, jfr. Afs. 4f. Hvis holdet stiller op med en anden konstellation end 
den, som det er registreret under, vil holdet blive betragtet som udeblevet, jfr. Afs. 
17g. 
 

Afs. 17e Direkte kvalifikation 
De hold som vinder 2. division, opnår direkte kvalifikation til den næste 1. division, 
der afvikles (dvs. at det hold, der vinder 2. division ved den første turnering, har mu-
lighed for at spille minimum i 1. division ved den næstfølgende turnering). Såfremt 
vinderen ikke gør brug af sin plads, vil den overgå til nummer 2 i den aktuelle divisi-
onsrække. For at kunne benytte denne direkte kvalifikation skal holdet tilmelde sig on-
line på www.beachvolley.dk. Tilmeldingsfristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før 
turneringsafviklingen. 
 
De hold som vinder 3. division, opnår direkte kvalifikation til de næste to stævner i 2. 
division (dvs. at det hold, der vinder 2. division ved de to kommende turnering, har 
mulighed for at spille minimum i 2. division). Såfremt vinderen ikke gør brug af sin 
plads, vil den overgå til nummer 2 i den aktuelle 3. division. For at kunne benytte 
denne direkte kvalifikation, skal holdet tilmelde sig online på www.beachvolley.dk. 
Tilmeldingsfristen er tirsdag kl. 10.00, 4 dage før turneringsafviklingen. 
 

Afs. 17f Kampstart 
I tilfælde af udeblivelse fra en kamp, vinder modstanderne den aktuelle kamp og det 
udeblevne hold udgår af den pågældende turnering. Spillerne på det udeblevne hold 
tildeles ingen ranglistepoint. Hvis en kamp er flyttet frem, er det nye kamptidspunkt 
gældende, dog kan et hold kun dømmes som taber, hvis turneringsledelsen har infor-
meret de implicerede hold. Såfremt der spiller andre hold på banen, har holdet pligt til 
at kontakte turneringsledelsen for at undersøge om kampen evt. skal flyttes til en an-
den bane. 
 

Afs. 17g Udeblivelse 
Et hold/hver spiller, der dømmes som taber af en kamp i 2. og 3. division grundet 
udeblivelse fra denne eller udebliver fra officialforpligtelser tildeles 0 ranglistepoint. 
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Overholder et hold ikke sine forpligtelser som dommer og official, udgår holdet af tur-
neringen og idømmes en bøde på 500 kr. Før denne bøde er betalt, kan holdet ikke 
optages ved yderligere turneringer. 
 

Afs. 17h Placeringer i indledende puljer 
Der gives 2 point for vundet kamp og 0 point for tabt kamp. 
Placeringerne i indledende puljer findes efter følgende kriterier (prioriteret). 
1. Flest point. 
2. Sætdifference. 
3. Bolddifference. 
4. Indbyrdes kamp(e). 
5. Lodtrækning. 
 

Afs. 17i Skadet spiller 
Såfremt et hold ikke kan gennemføre en kamp på grund af skade eller sygdom, skal 
holdet meddele turneringslederen mundtligt på stranden, at de ikke kan gennemføre 
den pågældende kamp. Modstanderen vinder derefter kampen på Walk Over. Holdet 
har mulighed for at blive spilleklar til eventuelle efterfølgende kampe. Såfremt holdet 
ikke bliver klar, tildeles holdet den placering og de ranglistepoint, som de har tilspillet 
sig. Ved gentagelse i samme turnering udgår holdet af turneringen og tildeles den pla-
cering og de ranglistepoint, som holdet har tilspillet sig. 
 

Afs. 17j Dommer og sekretær 
Til alle kampe vil alle hold på forhånd blive påsat som dommer og sekretær. Holdet 
har følgende forpligtigelser: 
 Holdet skal være til stede på kampbanen senest 5 min. før kampstart. 
 Holdet skal inden da have hentet kampskemaet hos stævnelederen. 
 Holdet skal efterse og evt. regulere nethøjden. 
 Holdet skal lede og afvikle kampen efter de foreskrevne regler. 
 Holdet medbringer selv fløjte. 

 
Holdet kan bytte dommer- og/eller officialforpligtigelser med andre hold. Et eventuelt 
bytte skal meddeles turneringslederen, før forpligtigelserne skal påbegyndes. Overhol-
der et hold ikke sine forpligtigelser som dommer og official, udgår holdet af turnerin-
gen. Ved gentagne tilfælde kan Beachstyregruppen udelukke holdet fra deltagelse i 
kommende beachvolleyturneringer. 
 

Afs. 17k Spilledragten 
Der er ingen regler. Dog henstiller vi til, at holdets spilledragt er i samme farve og ud-
formning. Med hensyn til reklamer på spilledragten henvises til Afs. 15a og 15b. 
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Afs. 17l Kampbold 
Alle hold skal medbringe en kampbold. 
 

Afs. 17m Ranglistepoint 
I 2. og 3. division uddeles ranglistepoint, jfr. Afs. 10a. 
 

Afs. 17n Præmier 
Der uddeles præmier til nr. 1 og 2 i Nestea Beachvolley Tour 2010 i både A-slutspillet 
og B-slutspillet. Dog afvikles B-slutspillet kun, såfremt der er 8 eller flere hold tilmeldt 
rækken. 
 
 

Propositioner for Bredderækkerne 
 
Dette afsnit er specielt gældende for Bredderækkerne, dvs. 2 og 3 personers herrer og 
damer, 2 og 3 personer mix. 
 

Afs. 18 Turneringssystem 
Turneringen afvikles på følgende måde: Lørdag spilles i pulje á 4 eller 5 hold, der spil-
les færdig lørdag. 1'ere og 2'ere i puljerne spiller A-slutspil (finaleslutspil), mens 3'ere, 
4'ere og 5'ere spiller B-slutspil. Søndag spilles slutspillene efter Cup-system. Dog ga-
ranteres holdene min. 2 kampe dvs. taberne af 1. rundekampene får yderlige én 
kamp. Såfremt der er 4-7 hold tilmeldt hold i en række, spilles der alle mod alle, evt. 
med kvart-, semi-, og finaler samt placeringskampe. Endvidere kan der forekomme 
andre turneringsformer, hvis holdantallet ikke er deleligt med 4. 
 

Afs. 18a 2 personer damer el. herrer 
Holdet skal bestå af 2 damer eller herrer. Der er ikke mulighed for at have udskift-
ningsspillere. 
 

Afs. 18b 3 personer damer el. herrer 
Holdet skal bestå af 3 damer eller herrer. Der er mulighed for at have én udskiftnings-
spiller. 
 

Afs. 18c Mix 2 
Holdet skal bestå af netop 1 dame- og 1 herrespiller. Der er ikke mulighed for at have 
udskiftningsspillere. 
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Afs. 18d Mix 3 
Holdet skal bestå af 3 spillere med mulighed for én udskiftningsspiller. Der skal være 
minimum 1 damespiller på banen hele tiden. 
 

Afs. 18e Udskiftning af spiller på holdet 
Såfremt et hold ønsker at udskifte en spiller grundet sygdom etc., skal dette ske efter 
reglerne i afsnit 4f. Såfremt en spiller bliver skadet og ikke kan forsætte, kan den lo-
kale turneringsleder vælge at give dispensation til, at den skadede spiller bliver erstat-
tet, så holdet kan fuldføre turneringen. 
 

Afs. 18f Kampstart 
Turneringsledelsen kan dømme et hold som taber af en kamp, hvis det ikke er frem-
mødt og spilleklar på banen til fastsat kampstart. Hvis en kamp er flyttet frem, er det 
nye kamptidspunkt gældende. Dog kan et hold kun dømmes som taber, hvis turne-
ringsledelsen har informeret de implicerede hold. Såfremt der spiller andre hold på 
banen, har holdet pligt til at kontakte turneringsledelsen, for at undersøge om kampen 
evt. skal flyttes til en anden bane. 
 

Afs. 18g Skadet spiller 
Såfremt et hold ikke kan gennemføre en kamp på grund af skade eller sygdom, skal 
holdet meddele turneringslederen mundtligt på stranden, at de ikke kan gennemføre 
den pågældende kamp og modstanderen vinder kampen på Walk Over. Holdet har 
mulighed for at blive spilleklar til eventuelle efterfølgende kampe. Ved gentagelse i 
samme turnering udgår holdet af turneringen. 
 

Afs. 18h Placeringer i indledende puljer 
Der gives 2 point for vundet kamp og 0 point for tabt kamp. Placeringerne i indleden-
de puljer findes efter følgende kriterier (prioriteret): 
1. Flest point. 
2. Sætdifference. 
3. Bolddifference. 
4. Indbyrdes kamp(e). 
5. Lodtrækning. 
 
Såfremt et hold er dømt som taber af en kamp, placeres det lavest af de hold, der har 
opnået det samme antal point. 
 

Afs. 18i Dommer og sekretær 
Til alle kampe vil holdene på forhånd blive påsat som dommer og sekretær. Holdene 
har følgende forpligtigelser: 
 Holdet skal være til stede på kampbanen senest 5 min. før kampstart. 
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 Holdet skal inden da have hentet kampskemaet hos stævnelederen. 
 Holdet skal efterse og evt. regulere nethøjden. 
 Holdet skal lede og afvikle kampen efter de forskrevne regler. 
 Holdet medbringer selv fløjte. 

 
Holdet kan bytte dommer- og/eller officialforpligtigelser med andre hold. Et eventuelt 
bytte skal meddeles turneringslederen, før forpligtigelserne skal påbegyndes. Overhol-
der et hold ikke sine forpligtigelser som dommer og official, kan turneringsledelsen 
udelukke holdet fra forsat deltagelse i turneringen. Ved udeblivelse fra dommerforplig-
tigelse om søndagen udelukkes holdet fra resten af turneringen. 
 

Afs. 18j Spilledragten 
Der er ingen regler. Dog henstiller vi til at holdets spilledragt er i samme farve og ud-
formning. Det er ikke tilladt at reklamere for eller henvise direkte til produkter, hjem-
mesider eller andet, som ikke overholder gældende etik og normer. 
 

Afs. 18k Kampbold 
Alle hold skal medbringe en kampbold. 
 

Afs. 18l Præmier 
Der uddeles præmier til nr. 1 og 2 i Nestea Beachvolley Tour 2010 i både A-slutspillet 
og B-slutspillet. Dog afvikles B-slutspillet kun, såfremt der er 8 eller flere hold tilmeldt 
rækken. 

 

Aktiverklæring 
 
For at blive tilmeldt et beachvolleystævne arrangeret af Dansk Volleyball Forbund skal 
du acceptere nedenstående aktiverklæring, som er gældende for alle beachvolleyspil-
lere i Dansk Volleyball Forbund. 
 
Aktiverklæringen er inddelt i to afsnit: Første afsnit er gældende for alle spillere, mens 
andet afsnit kun er gældende for spillere, som deltager i DM-turneringen - dvs. Elite-
divisionerne. 
 
 

Afs. 1 Nedenstående er gældende for alle spillere: 
 
§ 1 Ved accept af nærværende erklæring erklærer undertegnede at følge Dansk Volleyball 

Forbunds propositioner for Nestea Beachvolley Tour 2010. 
 
Undertegnede accepterer samtidig DVBFs love og regler og dermed også Danmarks 
Idræts-Forbunds love.  
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 Undertegnede forpligter sig til at deltage i dopingkontrol, såfremt en dopingkontrollant 
fra Anti-Doping Danmark møder op og udpeger undertegnede til kontrol. 

 
§ 2 Undertegnede giver hermed Dansk Volleyball Forbund tilladelse til, at DVBF samt for-

bundets toursponsorer må anvende billeder, videooptagelser og lignende af underteg-
nede i forbindelse med markedsføring af Dansk Volleyball Forbunds officielle DM-tour 
(Nestea Beachvolley Tour 2010). 
 
Ovennævnte billeder, videooptagelser og lignende skal stamme fra deltagelse i turne-
ringer og/eller andre aktiviteter arrangeret i forbindelse med turneringerne på Nestea 
Beachvolley Tour. Dog ikke nødvendigvis fra samme år, som anvendelsen finder sted. 
 
Undertegnede modtager ikke kompensation/vederlag for ovenstående. 
 
Anvendelse ud over det her nævnte kræver skriftligt samtykke fra undertegnede samt 
eventuel aftale om særskilt kompensation. 
 
DVBF samt forbundets toursponsorer forpligter sig til ikke at fjerne eller ”dubbe” un-
dertegnedes personlige sponsorer fra markedsføringen. 
 

§ 3 Under stævnerne er det tilladt for undertegnede at bære personlige sponsornavne på 
undertegnedes rekvisitter, herunder tøj, tasker, caps, håndklæder. Sponsorering skal 
overholde dansk lovgivning og der må bl.a. ikke reklameres for tobak, spiritus og 
udenlandske spilleudbydere (bookmakere). 
 
Anden form for reklameaktivitet for personlige sponsorer under turneringerne, på og 
omkring banerne, er kun tilladt efter nærmere aftale med Dansk Volleyball Forbund. 
 

§ 4 Deltagelse i én eller flere turneringer er betinget af, at alle spillere på holdet er regi-
strerede som beachvolleyspillere hos DVBF og at den opkrævede beachlicens er betalt. 
I tilfælde af manglende registrering samt betaling af en eller flere spillere på holdet, 
kan holdet ikke deltage ved turneringerne. 
 
Betaling af deltagergebyr er en betingelse for deltagelse i den pågældende turnering. I 
tilfælde af manglende betaling kan holdet ikke stille op i den pågældende turnering. 

 
§ 5 Det er op til undertegnede selv at være orienteret om tilmelding til turnering, kamp-

tidspunkt og sted. DVBFs officielle beachvolley-hjemmeside - www.beachvolley.dk - er 
kilde hertil. 
 

 
Afs. 2 Nedenstående er kun gældende for spillere, som deltager i Elitedivisionen: 
 
§ 6 Såfremt Dansk Volleyball Forbund eller forbundets toursponsorer indgår aftale om di-

rekte promovering, hvortil kræves en enkelt spillers deltagelse, skal der indgås sær-
skilt aftale herom, samt aftales et eventuelt honorar herfor. Der tænkes her specielt 
på reklame for toursponsorers produkter, hvori en enkeltperson indgår. 
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§ 7 Spilleren modtager ikke anden betaling for deltagelse i touren end eventuelle præmie-
penge.  
 

§ 8 Præmiepengene vil være til spillerens disposition på den af vedkommende oplyste 
bankkonto senest 10 arbejdsdage efter præmiebeviserne er DVBFs sekretariat i hæn-
de – eller dennes repræsentant på stranden i form af turneringslederen for Elitedivisi-
onen. 

 
§ 9 Spilleren er forpligtet til at stille op til pressemøder før og efter kampe og i øvrigt i 

forbindelse med konkurrencer, jfr. i øvrigt Afs. 4 i Propositionerne for Nestea Beach-
volley Tour 2010. 
 
Spilleren er forpligtet til, så vidt muligt, at deltage i promovering af touren i lokalom-
råder, hvor touren afholdes. 


